11.4 O Pregoeiro examinará  a proposta quanto à  adequação ao objeto e à  compatibilidade do preço ofertado com o valor estimado para
contratação .

11.4.1 Nos termos do item 18 do Termo de Referência, anexo I deste Edital, foi estimado para a contratação o valor de    R$ 43.892,52
(quarenta e três mil oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos).

11.5 Será desclassificada a proposta que:
11.5.1 Contiver vícios insanáveis ou ilegalidades;
11.5.2 Não obedecer às especificaçõ es técnicas contidas no Termo de Referência;
11.5.3 Apresentar preços inexequíveis ou permanecerem acima do preço estimado para a contratação;

[...]

A presente contratação justifica-se, ainda, diante do vencimento da apó lice nº 01.18.0026646.000000, firmado com a Gente
Seguradora S/A com validade até  31/12/2025.

2.3 Plano de Contrataçõ es
A contratação está  prevista no plano anual de aquisiçõ es (item nº 42 do PCA/2025, com prioridade nível 5, máxima, com um

valor previsto de R$ 56.024,00 (cinquenta e seis mil vinte e quatro reais); bem como está  alinhada ao Planejamento Estratégico 2021-2026 – 1ª
Edição, e atende os seguintes objetivos estratégicos:

- Objetivos nº 4 – Fortalecer o Enfrentamento à  Corrupção, à  Improbidade Administrativa e aos Ilícitos Eleitorais, nº 6 –

[...]

que os objetos cotados atendam às especificaçõ es exigidas e estejam dentro do limite do valor de referência estimado.

 
17 FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
17.1 A despesa anual para atender a execução do objeto está  prevista no Orçamento da União para o TRE-GO para o exercício

2024, e está  estimada em R$ 23.912,30 (vinte e três mil novecentos e doze reais e trinta centavos) .
17.2 Classificação para a despesa:
a) Fonte: 100
b) Ação: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral
c) Plano Interno: ADM SEGURO
d) Natureza de Despesa detalhada: 33.90.39.69.

 

18 ESTIMATIVA DE PREÇO
18.1 O valor do prêmio do seguro dos bens móveis e imóveis – foi estimado em R$ 43.892,52 (quarenta e três mil oitocentos e

noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos).
18.2 O valor acima estimado do prêmio é  relativo ao período de 12 meses.
 
19 VISTORIA
19.1 À s licitantes será  facultado realizar vistoria prévia, devidamente agendada com a Seção de Administração Predial – SADMP,

[...]

c) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “e”, “f”, “g” e “h” do

subitem acima deste Contrato, bem como nas alíneas “b”, “c” e “d”, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei nº
14.133, de 2021).

d) Multa moratória de 0,666% (zero vírgula seiscentos e sessenta e seis por cento) sobre o valor total do contrato por dia de
atraso injustificado, até  o limite de 10% (dez por cento), recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias ú teis, a contar da comunicação oficial.

e) Multa compensatória de até  30% (trinta por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto.